2022 年２月 14 日

各 位
会 社 名  株式会社ジェイ・イー・ティ
（コード番号 6228 TOKYO PRO Market）
代 表 者 名  代表取締役社⾧   房野 正幸
問 合 せ 先  取締役       問田 宗寿
T E L  0865-69-4080
U R L  http://www.globaljet.jp/

2021 年 12 月期通期連結業績予想と実績値の差異および剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2021 年３月 29 日に公表いたしました 2021 年 12 月期（2021 年１月１日から 2021 年 12 月

31 日）の通期連結業績予想と本日公表の実績値との差異および剰余金の配当につきまして、下記のとお

りお知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期通期連結業績予想と実績値との差異（2021 年１月１日から 2021 年 12 月 31 日）

                    単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 17,276  1,548 1,457 1,026 542 円 50 銭

実  績  値  （ B ） 19,102 1,852 1,703 1,167 617 円 17 銭

増 減 額 （ B ʷ A ） 1,826 304 246  141

増 減 率 （ ％ ） 10.6 19.6   16.9 13.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 1 2 月 期 ）
13,017 911 828 636 327 円 42 銭

２．通期連結業績予想と実績値との差異の理由

 当連結会計年度の業績につきましては、半導体業界の旺盛な需要に対応して、当社顧客の積極的な設

備投資等により、売上高は前回予想を上回る結果となりました。また利益につきましても、固定費の抑制

及び現地法人の装置立上対応によるコスト削減等により、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属

する四半期純利益それぞれ、前回予想を上回る結果となりました。

３．剰余金の配当について

 当社は、2022 年 2 月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2021 年 12 月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議し、2022 年 3 月 30 日開催予定の第 13 回定時株主総会に付議す

ることとしましたので、お知らせいたします。

 決  定  額
直近の配当予想

（2021 年３月２９日公表）

前期実績

（2020 年 12 月期）

基 準 日 2021 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日 ʷ

１株当たり配当金 124 円 00 銭 106 円 00 銭 ʷ

配当金総額 233 百万円 ʷ ʷ

効力発生日 2022 年３月 31 日 ʷ ʷ

配 当 原 資 利益剰余金 ʷ ʷ

４．理由

 当社は、事業環境の変化に対応できる財務の健全性維持や成⾧投資に必要な内部留保の充実などを総

合的に勘案し、安定的かつ継続的な配当を実施していくことを基本方針としております。

 本方針に基づき 2021 年 12 月期の期末配当金につきましては、当初の予想から 18 円増額し、1 株当た

り 124 円 00 銭とすることといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 年間

決定額

（2022 年 3 月 30 日総会付議）
ʷ 124 円 00 銭 124 円 00 銭

前期実績

（2020 年 12 月期）
ʷ ʷ ʷ

以上